
KËRKESË
PER MARRJEN  E AUTORIZIMIT  PER FUNKSIONIMIN  SI STACION  SHITJE TE KARBURANTEVE,   GAZIT TE LENGSHEM   TE NAFTES DHE VAJRAVE  LUBRIFIKANT E,  
BASHKISE  KAMEZ, DREJTORIA  TRANSPORTIT, LEJEVE, LIÇENCIMEVE
Une i  nenshkruari                                                                                       perfaqesues i subjektit   

Me seli ne                                                                                                  , Tel                                        , Cel.                                                    .

Bazuar ne; Ligjin nr. 139/2015 date 17.12.2015 “ Per Vetëqeverisjes Vendore“ , Ligjin nr. 8450 date 24.02.1999 ‘Per p erpunimin, transp ortimin dhe tregtimin e naftes, te gazit dhe nenp rodukteve te ty re“, te ndry shuar, V.K.M . nr. 970 date 02.12.2015  “  Per  p ercaktimin  e 
procedurave dhe te kushteve p er  dhenien  e licencave per  tregtimin e naftes bruto dhe nenprodukteve te saj” i ndryshuar, vendimeve perkatese te Keshillit Bashkiak Kamez “Per sistemin e tarifave dhe taksave vendore” .

KERKOJ   :
Paisjen me Autorizim  p er funksionim si stacion shitje te karburanteve, gazit te lengshem te naftes dhe vajrave lubrifikante.     
1.    Projektin teknologjik të depove dhe linjave, të miratuar nga organet përkatëse, sipas legjislacionit në fuqi të     

       mjedisit dhe të mbrojtjes nga zjarri. Projekti teknologjik për depot dhe linjat që përdoren për depozitimin dhe 

       shitjen e gazit të lëngshëm të naftës duhet të jetë i miratuar edhe nga organet përkatëse të kontrollit të    

       pajisjeve nën presion.
2. Dokumentacioni që vërteton se stacioni i shitjes së karburantit  është ndërtuar në përputhje me legjislacionin në fuqi për planifikimin e territorit ose që është në procedurë legalizimi në përputhje me legjislacionin në fuqi;  .
3. 
Vërtetimin për kontrollin e objektit, për respektimin e kushteve teknike, të lëshuar nga Inspektorati Shtetëror Përgjegjës; .
4. 
Certifikatën e kalibrimit të rezervuarëve, të vendosur në stacion, dhe të matjes së aparateve të shitjes së karburanteve dhe gazit të lëngshëm të naftës, nga DPM-ja ose organet e autorizuara për këtë qëllim;
5. 
Lejen e mjedisit, sipas legjislacionit në fuqi për mjedisin;.
6.    Autorizimin hyrje-dalje në rrugë, të lëshuar nga enti pronar i rrugës;

7. Vertetim qe subjekti i ka shlyer detyrimet fiskale per periudhen  ne vijim, te leshuar dhe formularin e shlyerjes se takses familjare nga Bashkia Kamez. 
8. Vërtetimin e shlyerjes së detyrimeve tatimore, përfshirë sigurimet shoqërore.

9. Sigurimi i pergjegjesise civile per tregusit e naftes dhe gazit

                 10.  Certifikata e mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimit  nga MZSH

Deklaroj  njohjen  dhe  res pektimin  e  detyrimeve  ligjore  lidhur  me  procedurat  dhe  kus htet  per  dhenien  e  lejeve  e  te autorizimeve  per  tregtimin  e naftes , gazit e te  nenprodukteve  te  tyre,  s ipas  legjis lacionit  ne  fuqi. Jam ne dijeni s e mos dorezimi  i mandate  pages es brenda  15  diteve  nga data e  marrjes s e pergjigjes , s hkakton ars hivimin  e praktikes
Në rast se personi juridik nuk riparaqet dokumentacionin e kërkuar, brenda 45 (dyzet e pesë) ditëve, autoriteti licencues në përputhje me parashikimet ligjore ndërmerr të gjitha masat e nevojshme për bllokimin e aktivitetit tregtar, deri në riparaqitjen e dokumentacionit të plotë nga ana e personit juridik, për pajisjen e tij me licencë për tregtimin me pakicë të karburanteve, gazit të lëngshëm, të naftës për automjetet, vajrave lubrifikante dhe lëndëve djegëse për përdorim nga konsumatorët fundorë.
KERKUESI  ( s ubjekti, firma,  vula)……………………………………………………………………………………………   _______
Marres i ne dorezim  (Specialisti),   


Kamëz  më, ………. /…….. / 20…..
Pergjigja do te merret me date ____ / ____ / 20__  (s ipas afatit ligjor 15 dite pas dorezimit  te dokumentacionit te plotes uar), nders a Autorizimi  do te merret 2 dite pas dorezimit  te Mandat pages es s ipas  s humes s e treguar ne pergjigjen  e Kerkes es .
1. Tarife  per autorizim per stacion shitje karburanti deri ne pese vite 1.000.000 leke.                   Deri ne 1 vit  200 000 leke
  S henim.
1.    Dokumentat e p araqitura sip as kerkeses duhet te jene origjinale ose kop je te noteruara.

2.    Kjo kerkese p erp ilohet ne dy kop je ku njera p rotokollohet kurse tjetra i jep et kerkuesit.




   Nr.Prot._______ 


Date_____/_____/ 2019


BashkiaKamëz

















